
     
 
 
 
 
 

 
 

Tisková zpráva 
 

Nová sociální služba ve Svitavách 

 
   Město Svitavy zajišťuje od 1. července 2012 novou terénní sociální službu pro osoby žijící 
v sociálně vyloučených romských lokalitách. Služba je zcela hrazena z podpory Evropských 
sociálních fondů Evropské unie a Individuálního projektu Pardubického kraje. Poskytovatelem 
služby je organizační složka města Svitavy a realizace projektu bude probíhat do  31. ledna 2014. 
 
Mezi základní činnosti terénní sociální práce patří: 
a) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  

- aktivity umožňující lepší orientaci ve vztazích odehrávajících se ve společenském prostředí, 
b) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, 

zejména: 
- pomoc při vyřizování běžných záležitostí, 
- pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou, pomoc a podpora při dalších 

aktivitách podporujících sociální začleňování osob, 
- sociálně terapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních 

sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob, 
- poskytování informací o rizicích, spojených se současným způsobem života a snižování 

těchto rizik, v případě uživatele návykových nebo omamných a psychotropních látek 
prostřednictvím metod přístupu minimalizace škod. 

 
   Terénní sociální pracovník podporuje uživatele při začleňování do ekonomického, sociálního a 
kulturního života společnosti. Sociální pracovnice Mgr. Markéta Pavlíková (tel. číslo:  
731 627 948) bude  aktivně pomáhat osobám romského původu ve věku od 15 do 65 let se stabilizací 
nepříznivé sociální situace v  jejich domácím prostředí. Těžiště její činnosti je zacíleno do oblasti 
bydlení, finanční gramotnosti a hospodaření s penězi. Nápomocna je klientům při řešení dluhové 
problematiky a exekucí, při zajištění nároků na sociální dávky, při  nácviku a upevňování sociálních 
dovedností, hledání či udržení bydlení a zaměstnání, zabezpečení školní docházky dětí, zlepšení 
finanční situace rodiny, jednání s úřady a vyřizování běžných osobních záležitostí.  
 
 
Zpracovala: Šárka Řehořová, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Referuje: Markéta Pavlíková 
 
 
 

 


